
Kära vänner 
 
Hälsningar till er från era bröder och systrar i Estland! Genom Era goda gärningar är ni 
välkända bland estniska kyrkor och många människor tackar vår Herre Jesus! 
 
Jag skulle vilja ge er  lite information vad som händer i vårt samfund, kyrkor och i Friends 
Hand och Valduste (Friend to friend). Det sociala arbetet och second hand butikerna. 
 
För det första har vi sett hur Gud känner vår framtid och bryr sig om oss. Ert stöd till 
församlingsplanteringen ha varit till stor välsignelse i tider av ekonomiskt kris. Vi har stött tre 
projekt församlingsplantering: Living Stone Church i Tallinn and pastor Indrek Luide, 
Lootuse church i Tallinn (Lasnamäe) och pastor Argo Buinevitš och Järvakandi 
församlingsplanteringsprojekt och pastor Allar Saard. 
 
Var och en av dessa församlingar har fått stöd med 3000 EEK per månad. Dessa används på 
olika sätt - för stöd till pastorer och för verksamheter. Living Stone församlingen gör 
regelbundet arbete i området Mustamäe i Tallinn och de använder biosalonger för möten. I 
höstens hade de bönemöten runt detta område utanför biolokalerna. De har ett mycket bra 
musikaliskt arbete. 
 
Lootuse församlingen har precis döpt tre nya medlemmar. De använder just nu sina egna hem 
för möten två gånger i veckan och även för barnmöten två gånger i månaden. I juli hade de 
City Camp för barn i Lasnamäe och det var lyckat. 
 
Järvakandiförsamlingen möts varje helg. De har också barnarbete. I somras hade de en 
missionsvecka tillsammans med vårt uppdragsteam från samfundet. Den18-19  september 
hade de drama med kristet budskap i det lokala kulturhuset. 
 
Allt dessa kyrkor är aktiva i Herrens arbete och är motiverade att fortsätta. Natruligtvis 
behöver de stöd tills de har tillräckligt med medlemmar att ta eget ekonomiskt ansvar. 
 
I framtiden har vi några nya projekt församlingsplantering: i Tartu en 3D kyrka som började 
för några veckor sedan) och Rakveres systerkyrka i Kunda. 
 
Församlingsplantering är en av prioriteringarna i vårt ledarskap och ert mycket starka stöd har 
varit mycket välbehövligt. Om det finns möjlighet att fortsätta kommer vi att vara mycket 
tacksamma. På detta sätt kommer vi tillsammans att bygga upp nya kyrkor som kommer att nå 
helt nya människor för Guds rike. 
 
I vårt samfundsarbete är vi mycket tacksamma för barn och ungdom arbetet som sköts av Pille 
Havakats. Hon är mycket uppmuntrad av ert stöd. I september förra året besökte hon Eksjö 
missionskyrka där hon kunde dela sina tankar och informera om sitt arbete. Detta arbete görs 
med många frivilliga ungdomar och lokala församlingars söndagsskolelärare. Varje år på 
våren i olika städer organiserar hon ungdomsdagar (Bibledays) och barnsamlingar på hösten. 
Båda är mycket populära bland våra kyrkor, ungdomar och deras vänner. Vår barntidskrift 
Päikesekiir är den enda tidskriften som vänder sig till barn från samfunden i Estland. Vi gör 
det tillsammans med Metodistkyrkan. Det finns mycket mer, men detta är det viktigaste och 
vi är mycket tacksamma för ert stöd. 
  
Det estniska samhället hade det förra året ganska svårt ekonomiskt. Men just i denna tid har 



Gud gett oss möjlighet att betjäna utblottade människor genom soppkök. Vi började med detta 
i mars förra året och vi har servering varje vecka till cirka 1000 hemlösa. Speciellt viktigt för 
oss har varit locka frivilliga personer från kyrkor och andra organisationer. Varje vecka 
arbetar cirka 50 personer med detta. Projektet finansieras av staden Tallinn, våra egna kyrkor 
och tyska Baptist Aid. Tallins kommunledning har sagt att vi i detta arbete är deras strategiska 
partner. Och vi ser att attityden hos lokala myndigheter har förändrats mycket gentemot oss. 
 
Vi började också samarbeta med Food Bank i våras. Vi är medlemmar i deras expertkommitté 
för livsmedelsbanken. Praktiskt så har Friends Hand delat ut mat som samlats in av Food 
Bank. Varje fredag ges det ut 50 förpackningar till familjer som lever i fattigdom. 
 
Men vi arbetar också med ungdomar som tidigare har bott i Friends Hands barnhem. Nu ger 
vi stöd för 8 ungdomar (16-19 år) som studerar på olika skolor. Vi hjälper dem att starta ett 
självständigt liv och att kommunicera med lokala myndigheter för att få egna lägenheter och 
hjälp med andra behov. Projektet stöds främst av tyska Baptist Aid och lokala källor. 
 
Slutligen vill vi tacka er för ert stöd och samarbete med Valduste och Friend to Friend 
secondhand butiker. Förra året har vi vuxitmycket snabbt och startat nya butiker i Tallinn och 
i Tartu. I Tallin öppnade vi vår första butik i ett köpcenter och detta har varit ett stort steg 
framåt. Det är ett nytt koncept att finnas i centrala områden med många andra butiker. Ert stöd 
har varit mycket viktigt i detta. Genom Friends to Friend butikerna har vi kunnat dela ut 
kläder till helt utblottade människor genom våra soppkök och kyrkor. Genom denna inkomst 
har Valduste stött det övriga sociala arbetet i Friends Hand. Vi har sett hur mycket 
möjligheter det finns genom arbetet med Friends Hands sociala arbete och Friend to Friends 
secondhand butiker att tillsammans hjälpa människor. Har ni nya ideer att samarbeta om inom 
detta område är vi mycket intresserade. 
 
Här har jag delat lite om våra dagliga arbetsuppgifter i vårt arbete att sprida goda nyheter 
genom Goda gärningar och Ordet. Vi är mycket glada att ha vänner som er att dela vårt 
gemensamma uppdrag med. Varje möte med er har varit till välsignelse. Vi har kunnat göra 
detta arbete med ert andliga och ekonomiska stöd. 
 
Gud kommer att rikt välsigna ert arbete runt om i Sverige och var snäll och hälsa alla som har 
varit engagerade som Brobyggare. 
 
Guds välsignelse 
Erki Tamm 
Generalsekreterare i Unionskyrkan i Estland 


